
 

РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ШИБЕРТУЙСКОЕ» 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от «07» октября  2022 г.                                                                  № 120 

 

Об исполнении бюджета Муниципального образования - сельское 

поселение «Шибертуйское» 

за 1 полугодие 2022 года 

        Заслушав и обсудив информацию главного бухгалтера Цырендоржиевой 

С.Ц. «Об исполнении бюджета Муниципального образования сельское 

поселение «Шибертуйское» за 1 полугодие 2022года», Совет депутатов 

Муниципального образования – сельское поселение  «Шибертуйское» 

отмечает, что исполнение бюджета Муниципального образования сельское 

поселение «Шибертуйское» за 1полугодие 2022 года подготовлено в 

соответствии со структурой и бюджетной классификацией, которые 

применялись при утверждении  бюджета на 1полугодие  2022года ,  данных 

бухгалтерского учета по исполнению бюджета Муниципальное образование 

сельское поселение «Шибертуйское». 

      Основные показатели исполнения бюджета Муниципального образования 

сельское поселения «Шибертуйское» за  1 полугодие  2022 года составили: 

1. по доходам – 6164,25358 рублей, или 56,3 % уточненной бюджетной 

росписи; 

2. по расходам – 5688,78578  рублей, или 51,9 % уточненной бюджетной 

росписи;     

 

     Наибольший удельный вес в структуре доходов, формирующих 

собственную налоговую базу бюджета Муниципального образования -

сельское поселение «Шибертуйское» занимают налоговые доходы – 

290,53832 рублей в т.ч. земельный налог – 215,67071 рублей, налог на 

доходы физических лиц – 49,07589 рублей, налог на имущество- 2,56521 

рублей , единый сельскохозяйственный налог -23,22661  рублей. Удельный 

вес всех этих доходов составил 4,7%. Неналоговые доходы составили 

34,324 рублей или удельный вес в доходах 0,56%. 

      Безвозмездные поступления составили 5839,39126 рублей, или 56,4 % 

годового бюджетного назначения, и в общем объеме доходов бюджета 

Муниципального образования сельское поселение «Шибертуйское»  их 



удельный вес составил 94,7 %. 

     В структуре безвозмездных поступлений 73,450 рублей составляют 

субвенции,  дотации – 589,2000 рублей ,прочие безвозмездные поступления- 

5169,69126 рублей, средства самообложения- 7,050 рублей 

 Наибольший удельный вес в расходах бюджета Муниципального 

образования сельское поселение «Шибертуйское» занимают расходы по 

разделу: 

 -«Общегосударственные вопросы»- 1062,53021 руб.(18,7%) 

-«Национальная оборона» - 73,450 рублей (1,3 %) 

-«Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»- 9,586 

рублей,(0,2%) 

-«Жилищно-коммунальное хозяйство»-1741,800 рублей(30,6%) 

-«Культура ,кинематография»-2755,30526 рублей (48,4%) 

-«Социальная политика»-35,56431 рублей (0,6%) 

-«Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету 

муниципального района на осуществление полномочий по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля поселений Бичурского 

района в соответствии с заключенными договорами»  - 10550 рублей (0,2%) 

 

       Объем муниципального долга Муниципальное образование сельское 

поселение «Шибертуйское» по состоянию на 01.07.2022 года составил 00  

рублей.  

       Кредиторская задолженность по состоянию на 1.07.2022 г. бюджета 

Муниципального образования сельское поселение «Шибертуйское» 

составила 1105,37956 рублей, которая является текущей, с учетом налоговых  

сумм 218,83698 рублей, с учетом резервных расходов 380,450рублей 

        Дебиторская задолженность по состоянию на 01.07.2022 года составила 

1159,37519 рублей, является текущей, с учетом неуплаченных налоговых 

платежей жителей поселения 778,92519 рублей, с учетом резервных расходов 

380,450 рублей        

        На основании вышеизложенного Совет депутатов Муниципального 

образования сельское поселение «Шибертуйское» р е ш а е т: 

 

     1. Информацию главного бухгалтера  Цырендоржиевой С.Ц.  «Об 

исполнении бюджета Муниципального образования сельское поселение 

«Шибертуйское» за 1 полугодие 2022 года»  принять к сведению 

 

     2.Администрации Муниципального образования –сельское поселение 

«Шибертуйское» : 

- в целях  недопущения просроченной кредиторской задолженности 

осуществлять ежемесячный контроль по выплате заработной платы и оплате 




